
 
 

Alueiden yhteiset aluemestaruussäännöt 2026 

  
    
Nämä säännöt koskevat henkilökohtaisia aluemestaruuksia. Muissa mahdollisissa mestaruuksissa noudatetaan 
kyseessä olevan aluejaoston laatimia ohjeita.  
 

o Näitä sääntöjä noudatetaan myös Keski-Suomen alueen hallimestaruuskilpailuissa.  
 
Henkilökohtaisista aluemestaruuksista voivat kilpailla kaikki ne urheilijat, jotka ovat kuluvan kalenterivuoden 
ajan edustaneet kyseessä olevan alueen ratsastusseuraa. Poikkeuksena SuoRa:n, FWB-yhdistyksen ja SIHY:n jä-
senet voivat valita kussakin lajissa yhden alueen, jonka aluemestaruuskilpailuun osallistuvat.   
 
Kukin aluejaosto päättää, mihin/kuinka moniin eri mestaruuskategorioihin urheilija voi osallistua samalla tai eri 
hevosilla/poneilla kussakin lajissa kalenterivuoden aikana kyseisen alueen aluemestaruuksissa huomioiden, että 
urheilijan osallistuminen kyseiseen kategoriaan kyseisellä hevosella/ponilla tulee olla lajisääntöjen mukaan sal-
littua.   

 
1. Urheilija voi kussakin lajissa osallistua eri ratsuilla yhteen tai useampaan seuraavista kategori-

oista: poniratsukot, lapsiratsastajat ja/tai juniorit. Ikärajat on määritelty lajissäännöissä.  
Nuorten tai seniorimestaruuteen osallistuva urheilija ei voi osallistua muihin kohdassa 1. mai-
nittuihin mestaruuskategorioihin.  

 
2.  Urheilija voi kussakin lajissa osallistua samalla tai eri ratsuilla sekä kohdassa 1. mainittuihin 

mestaruuskategorioihin, että suomenhevosten ja/tai nuorten hevosten kategorioihin. 
 

3.  Sama hevonen voi olla ratsuna useammassa kategoriassa/luokassa kilpailusääntöjen mukai-
sesti, mutta ei kahta kertaa samassa kategoriassa/luokassa. 

 
Urheilija voi osallistua kategoriaan useammalla hevosella/ponilla, mutta voi saada vain yhden mitalin parhaalla 
tuloksellaan per kategoria.   
 
Nuorten hevosten mestaruuteen voi osallistua 5-6 -vuotiaat hevoset ja 7 -vuotiaat varsoneet tammat. 
 
Mestaruusluokkaan osallistumiseen ei vaadita muita kvaaleja/osallistumisoikeuden antavia/vahvistavia tulok-
sia/kilpailukelpoisuutta, kuin mitä kyseisen lajin lajisäännöissä mainitaan. Kukin aluejaosto voi tarvittaessa rajata 
aluemestaruuteen osallistumisoikeutta niin, että kyseisen mestaruuden tasoa huomattavasti korkeammalla ta-
solla kilpailleet ratsukot eivät voisi osallistua mestaruuteen.  
 
Koulu- ja esteratsastuksessa poniratsukoiden, junioreiden ja senioreiden mestaruudet järjestetään kaikilla alu-
eilla vuosittain, muiden lajien ja kategorioiden järjestämisestä päättää kyseinen aluejaosto. Aluejaoston päätök-
sellä eri kategorioita voidaan tarvittaessa yhdistää esimerkiksi kahden kategorian yhdistetyksi mestaruudeksi, 
mikäli osallistujia ei ole jossakin kategoriassa riittävästi.  
 
Koulu- ja esteratsastus: 
Ponien ja lapsiratsastajien aluemestaruus voidaan yhdistää tarvittaessa, jos molemmissa luokissa on alle 3 
osanottajaa. Tällöin ratsastetaan ponien ja lapsiratsastajien yhdistetty mestaruus. 
 



Aluejaosto päättää aluemestaruuksissa käytettävät luokat/vaativuustasot/ohjelmat vuosittain. Koulu- ja  este-
ratsastuksessa aluemestaruudet järjestetään syyskuun kahtena ensimmäisenä viikonloppuna. 
Este: 5.-6.9.2026 
Koulu: 12.-13.9.2026 
 
Kukin mestaruuskategoria voidaan järjestää, mikäli siihen osallistuu vähintään 3 urheilijaa.   
Mestaruusmitalit jaetaan kolmelle parhaalle hyväksytyn tuloksen saaneelle.  
Aluejaosto hankkii mestaruusruusukkeet ja mitalit. Aluejaosto päättää muista jaettavista palkinnoista ja niihin 
liittyvistä käytännöistä. Kilpailunjärjestäjä huolehtii muista mahdollisista luokkapalkinnoista (esine- ja/tai raha-
palkinnot ja ruusukkeet).  
 

o Kilpailunjärjestäjän tulee ottaa viimeistään viikko ennen kilpailupäivää yhteyttä aluejaoston palkinto-
vastaavaan (Jenny Mäkelä puh. 0400 363 493 jenny.makela@maansiirtomakela.fi) ja sopia kuinka ruu-
sukkeet ja mitalit noudetaan. 

 

Aluemestaruuskilpailut järjestetään aluetason luokissa. Aluemestaruuskilpailujen TPJ:n, stewardin ja ratames-
tarin hyväksyy aluejaosto.  
 
Kilpailuiden TPJ, steward ja ratamestari tulee olla kilpailukutsussa, kun se toimitetaan kutsuntarkastajalle. 
 
Muilta osin noudatetaan kulloinkin voimassa olevia kilpailusääntöjä.   
 
  

Esteratsastus 
 

Mestaruusluokat ovat avoimia vain kyseisestä mestaruudesta kilpaileville ratsukoille.  
 
Hallimestaruuskilpailuissa mestaruusluokka voi olla avoin myös muille kuin mestaruudesta kilpaileville. 
 
C-ratamestarit lähettävät estekilpailujen ratapiirrokset hyväksyttäväksi alueen nimeämälle henkilölle vähintään 
kaksi viikkoa ennen kilpailuja. Muille ratamestareille suositellaan samaa käytäntöä.  
 
Käytettävät arvostelumenetelmät: 

● yli 90 cm luokat: AM3, AM5 tai AM5.2. Mikäli perusradan tuloksissa sijoilla 1-3 on ratsukoita 
tasavirhepisteillä, suoritetaan tasavirhepisteissä olevien ratsukoiden kesken uusinta kysei-
sestä mitalista. 
Esimerkki 1: Yksi ratsukko tekee virhepisteettömän suorituksen, ja on sijalla 1, eikä osallistu uusintaan. Neljä rat-
sukkoa tekee 4 vp suorituksen, nämä ratsukot uusivat sijoista 2-5.  
Esimerkki 2: Kaksi ratsukkoa tekee 0 vp suorituksen ja kolme ratsukkoa 4 vp. 0 vp ratsukot kilpailevat uusintara-
dalla sijoista 1-2 ja 4 vp ratsukot kilpailevat uusintaradalla sijoista 3-5 

● 90 cm ja pienemmät luokat: taitoarvostelu tai taitoarvostelu uusinnalla. 
Taitoarvostelussa käytettään vähintään kahta taitotuomaria. 

● Nuorten hevosten mestaruus: ensisijaisesti nuorten hevosten suorituskyvyn arviointi, toissijaisesti 
taitoarvostelu tai yli 90 cm luokassa toissijaisesti 367.1 (A2/A2) tai AM5.2. Nuorten hevosten suoritus-
kyvyn arvioinnissa suositellaan käytettäväksi vähintään kahta nuorten hevosten suorituskykytuomaria. 
Mikäli käytetään taitoarvostelua, käytetään kahta taitotuomaria. 

 
Hallimestaruuskilpailuissa suositellaan käytettäväksi kahta taitotuomaria. 

 

Kouluratsastus 
 

Mestaruusluokat ovat avoimia vain kyseisestä mestaruudesta kilpaileville ratsukoille. 
 
Hallimestaruuskilpailuissa mestaruusluokka voi olla avoin myös muille kuin mestaruudesta kilpaileville. 



Kenttäratsastus 
 

Kukin aluejaosto päättää, voiko kyseisen alueen mestaruuskilpailuluokat olla avoimia ainoastaan mestaruudesta 
kilpaileville ratsukoille vai ovatko ne avoimia muillekin kuin mestaruudesta kilpaileville. Mikäli luokka on avoin 
muillekin kuin mestaruudesta kilpaileville ratsukoille, tulee lähtöjärjestys rakentaa niin, että kustakin mestaruu-
desta kilpailevat ratsukot ovat lähtöjärjestyksessä peräkkäin luokan alussa. Mikäli luokka on avoin muillekin kuin 
mestaruudesta kilpaileville ratsukoille, luokan rankingpisteet annetaan ilman aluemestaruusluokan 1,5 x -ker-
rointa.  
 

Pararatsastus 
 
Pararatsastuksen lajisääntöjen mukaisesti “aluemestaruuskilpailu voidaan järjestää yhden alueen sisällä tai yh-
distäen enintään neljä (4) aluetta”. Alueiden parakouluvastaavat sopivat keskenään alueiden yhdistämisestä. 
 
Kaikki yhdistetyistä mestaruuksista kilpailevat ratsukot osallistuvat samaan avoimeen pararatsastusluokkaan 
ryhmästä riippumatta. Ratsastettava ohjelma on kunkin ryhmän FEI:n noviisiohjelma A 2023. Luokka on avoin 
kaikille ja paremmuus luokassa ratkaistaan tulosprosenttien perusteella. Luokkapalkinnoista vastaa järjestäjä.   
Yhdistetystä aluemestaruudesta kilpailevien ratsukkojen välinen paremmuusjärjestys määräytyy tulosprosent-
tien perusteella yhdistettyyn mestaruuteen osallistuvien alueiden ratsastajien kesken.  
 
Hallimestaruuskilpailuissa pararatsastuksen mestaruus voidaan järjestää, vaikka siihen osallistuu alle 3 urheili-
jaa. Mikäli osallistujia on vähemmän kuin kolme, palkitaan yksi. Palkitsemisen edellytys on hyväksytty tulos.  
 

Muut lajit 
 

Lajisäännöissä kerrotaan, kilpaillaanko kyseisessä lajissa aluemestaruuksista ja järjestetäänkö aluemestaruudet 
kunkin alueen keskeisinä mestaruuksina tai kuinka monta aluetta voidaan yhdistää alueiden yhdistetyiksi alue-
mestaruuksiksi. Mikäli mestaruus järjestetään useamman alueen yhdistettynä mestaruutena, kilpailukutsussa 
tulee lukea, minkä alueiden yhdistetystä mestaruudesta on kyse.  
 
Henkilökohtaiset mestaruusluokat 2026 

 
 Koulu  Este 

 Poniratsastajat:  Helppo B:4 2026 85 cm tasoituksin  
 Lapsiratsastajat:  Helppo B:4 2026 85 cm 
 Suomenhevoset:  Helppo A:6 2026 95 cm 
 Juniorit:  Helppo A:6 2026 100 cm 
 Nuoret:  Vaativa B:0 2026 110 cm 
 Seniorit:  Vaativa B FEI Junioreiden esiohjelma 2026 115 cm 
 Nuoret hevoset: Helppo B:4 2026 95 cm, poneille tasoituksin, suo- 
    rituskyky- tai taitoarvostelu 
Hallimestaruusluokat 2026 

 
 Koulu  Este 

 Poniratsastajat:  Helppo B:3 2022 80 cm, tasoituksin 
 Lapsiratsastajat:  Helppo B:3 2022 80 cm 
 Suomenhevoset:             Helppo A SRL world dressage challenge test B 2026 90 cm 
 Juniorit:  Helppo A kenttäkilpailuohjelma nro 6 2026 100 cm 
 Nuoret:  Vaativa B:0 2026 110 cm 
 Seniorit:  Vaativa B:1 2026 110 cm 

 Nuoret hevoset: Helppo B:3 2022 90 cm, poneille tasoituksin, suo- 
     rituskyky- tai taitoarvostelu 



Kenttäratsastus  
 
Mestaruusluokat:  
80 cm  Poniratsukoiden, junioreiden, suomenhevosten ja nuorten hevosten yhdistetty mestaruus 
90 cm  Senioreiden mestaruus 
 
Mestaruuskilpailuluokat voivat olla kaikille avoimia. Lopputuloksen ollessa tasan voittaja on se kilpailija, jonka 
maastokokeen tulos on paras. Tämän jälkeen ratkaisee, kumpi on lähempänä ihanneaikaa maastossa, sen jäl-
keen kummalla on parempi estekokeen tulos, sen jälkeen estekokeen aika ja sen jälkeen koulukokeen yhteen-
lasketut yleisvaikutelmapisteet. 
 
Kilpailukutsujen ja ratapiirustusten tarkastajat Keski-Suomen alueella 
 

Mestaruuskilpailujen kutsun on oltava alueen kutsuntarkastajalla tarkastettavana kuusi viikkoa ennen 
kilpailuja. 

 
Esteratsastus C-ratamestarit lähettävät estekilpailujen ratapiirrokset hyväksyttäväksi alueen ni-
meämälle henkilölle vähintään kaksi viikkoa ennen kilpailuja. 

 
Ratapiirroksen tarkastaja:  
Tomas Kiviranta, tomas@tomaskiviranta.com, ratapiirrokset on lähetettävä Tomas Kivirannalle vähin-
tään 2 viikkoa ennen kilpailupäivää. 

 
Esteratsastuksen kutsuntarkastaja:  
Hanna Mäkinen puh. 040 763 7829, s-posti: hansci_makinen@hotmail.com 

 
Kouluratsastuksen kutsuntarkastaja:  
Mari Varonen puh. 044 325 3585, s-posti: mari.varonen@gmail.com  
Pararatsastus: Osmo Metsälä puh. 0400 617 473, s-posti: osmo.metsala@pp.inet.fi 
 
Kenttäratsastuksen kutsuntarkastaja: 
Jonna Salkinoja puh. 040 836 0246, s-posti: salkinoja.jonna@gmail.com 
 

Ohjeita mestaruuskilpailuiden järjestäjille 
 

o Kilpailujärjestäjän tulee jättää Kipaan Lisätietoja-kenttään kilpailun jälkeenkin näkyviin tieto, että ky-
seinen kilpailu oli alueen mestaruuskilpailu. 

 
o Kilpailukutsussa tulee olla linkki alueen mestaruussääntöihin ja kilpailujärjestäjän tulee toimittaa sään-

nöt kilpailun tpj:lle sekä ratamestarille luettavaksi. 
 

o Kilpailunjärjestäjän tulee laittaa mestaruustulokset Kipaan esim. liitteenä tulosluettelotiedostoihin.  
 

o Mitalistitulokset tulee toimittaa aluejaostolle osoitteeseen keskisuomenaluejaosto@gmail.com alueen 
nettisivuille laittamista sekä alueen facebook-ryhmää sekä instagram-tilille “SRL Keski-Suomi” varten.  
 

o Myös kuvia mitalisteista toivotaan wa: 040 243 3025 /Heidi Leiniäinen. Toivomme, että some-postauk-
siin lisätään tag @srl.keskisuomi (IG), jotta postauksia voidaan jakaa myös alueen someen 

 
o Kilpailunjärjestäjän on mahdollista hakea mestaruuskilpailutukea, joka on 150 euroa ulkokilpailuihin ja 

200 euroa hallikilpailuihin Hakemus tulee toimittaa viimeistään 1kk kuluessa kilpailuista aluejaostolle 
sähköpostitse osoitteeseen: keski-suomi@ratsastus.fi 
Tuen maksamisen ehtona on, että mitalistitulokset on toimitettu aluejaostolle. 
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